
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 036/2010 - O Pregoeiro 
Municipal deste Município, na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  
os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 

00199/2009 – AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA E ÓLEO DIESEL) PARA A FROTA MUNICIPAL. Processo homologado em 03/12/2009. Contratado(a)(s):
ANTARES COMBUSTÍVEIS LTDA........................................................................................................ 
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditivo firmado em 01.06.2010, prorrogando prazo por mais 02 (dois) meses a partir de 03.06.2010 á 02.08.2010.

00023/2010 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, FAZENDA E CERIMONIAL DO 
GABINETE DO PREFEITO. 
Processo homologado em 16/06/2010. Contratado(a)(s):
ANÁLISE INFORMATICA LTDA....................... ............................................................................ R$ 6.378,00.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

0038/2010 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA DIVERSAS SECRETARIAS. Processo homologado em 12/05/2010. Contratado(a)(s):
DEPOSITO AVENIDA DE MONTES CLAROS LTDA-EPP........................................................ R$ 10.528,80;
COMERCIAL BRETANO LTDA-EPP .............................................................................................R$ 6.405,50;
DEPOSITO FELICIO LTDA .............................................................................................................R$ 23.121,00;
Prazo de vigência: terá vigência até 31.12.2010, a partir da assinatura desse contrato. Contrato firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 12.05.2010.
GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME........................................R$ 831,40.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

0046/2010 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO,  ARMARINHO E DE ACABAMENTO PARA ATENDER AS OFICINAS DA CASA DO ARTESÃO E CENTRO 
CULTURAL. Processo homologado em 17/06/2010. Contratado(a)(s):
MAGAZINE MOURA LTDA-ME.................................................................................................... R$ 1.532,20;
PALIMONTES COMERCIO E SERV. LTDA.................................................................................R$ 3.691,15.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

0051/2010 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E DIDÁTICOS PARA OS PROGRAMAS PROJOVEM. Processo homologado em 17/06/2010. Contratado(a)(s):
PALIMONTES COMERCIO E SERV. LTDA.................................................................................R$ 2.187,27.
Prazo de vigência: terá vigência até 31.12.2010, a partir da assinatura desse contrato. Contrato firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 12.05.2010.
PASCELLY E CIA LTDA-ME.......................................................................................................... R$ 5.422,30;
COMERCIAL GUTEMBERG LTDA-ME...................................................................................... R$ 1.110,72;
CLAUDIO MAIA GUSMÃO-ME .................................................................................................... R$ 327,60;
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

0054/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES PARA SECRETARIAS DIVERSAS. Processo homologado em 19/05/2010. Contratado(a)(s):
C & A INDÚSTRIA E COM. ALIMENTOS LTDA-ME.......................................................................R$ 22.516,00;
C & D INDÚSTRIA E COM. ALIMENTOS LTDA-ME ......................................................................R$ 94.400,00;
MARIA BEATRIZ DOS SANTOS -ME..................................................................................................R$ 10.260,00.
Prazo de vigência: terá vigência até 31.12.2010, a partir da assinatura desse contrato. Contrato firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 19.05.2010.

0068/2010 – LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO PARA A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA PROJOVEM. Processo homologado em 02/06/2010. Contratado(a)(s):
AUTO LOCADORA MONVEP LTDA...................................................................................................R$ 37.959,00.
Prazo de vigência: terá vigência por um período de 12 (doze) meses, a partir da assinatura desse contrato. Contrato firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 02.06.2010.

0092/2010 – AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SEMANA DA ABOLIÇÃO.
Prazo de vigência: TERMO DE REVOGAÇÃO assinado em 13/05/2010, por não existir tempo de execução dos serviços após a homologação,face a data da realização do evento.

0096/2010 – AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E GRAXAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DO CENTRO CONTROLE ZOONOSES . Processo homologado em 15/06/2010. 
Contratado(a)(s):
LUBRIMASTER LTDA-ME....................................................................................................................R$ 31.893,60.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

0099/2010 – AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA DE PISCINAS PARA ATENDER A SECRETARIA DE JUVENTUDE,ESPORTE E LAZER.  Processo homologado em 
02/06/2010. Contratado(a)(s):
PISCINA E LAZER LTDA..................................................................................................................R$ 25.647,50.
Prazo de vigência: terá vigência até 31.12.2010, a partir da assinatura desse contrato. Contrato firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 02.06.2010.

Montes Claros (MG), 21 de junho de 2010.

Pregoeiro Municipal 


